pendidikan Islam dan seorang ahli hukum yang bermadzhab Maliki. Namun, dalam karyanya

at-Ta’rif, Ibnu Khaldun menjelaskan tentang dirinya dan garis keturunannya sebagai

‘Abdurrahman bin Muhammad bin al-Hasan bin Jabir bin Muhammad bin Ibrahim bin

‘Abdurrahman bin Khaldun. Ibnu Khaldun lahir di Tunisia pada 1 Ramadhan 732 H atau

tepatnya pada 27 Mei 1332 Masehi. Beliau merupakan seorang keturunan Bani Khaldun yag

berasal dari Spanyol dan kemudian pindah ke Tunisia. Ayah Ibnu Khaldun bernama Abu

‘Abdillah Muhammad. Ayahnya adalah seorang ahli bahasa dan sastra, beliau juga menekuni

dan menjadi Hakim hingga beliau tutup usia (784-808 H). Ibnu Khaldun mulai meninggalkan

dunia politik dan memilih untuk menjabat sebagai seorang hakim sebanyak enam kali. Selain

itu, Ibnu Khaldun juga aktif menjadi seorang pengajar di al-Azhar dan di sekolah lain di

Mesir. Ibnu Khaldun kemudian wafat pada 26 Ramadhan 808 H atau pada 16 Maret 1406

Masehi pada usia 74 tahun masehi atau 76 tahu dalam hitungan hijriah.3

Ibnu Khaldun sendiri memiliki banyak predikat diantaranya yaitu sejarawan, ahli

filsafat sejarah, sosiolog, ekonom, geograf, cendekiawan, politikus, agamawan dan berbagai

julukan lainnya yang berkaitan dengan bidang pendidikan.